

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI MERYTORYCZNEJ GMINNEGO OŚRODKA KULTURY I SPORTU W STERDYNII ZA 2016 ROK

GMINNY OŚRODEK KULTURY I SPORTU – stałe formy pracy:

- współpraca z organizacjami społecznymi, szkołami i zakładami pracy z terenu naszej gminy,
- organizowanie uroczystości okolicznościowych,
- mecenat nad twórcami ludowymi,
- zajęcia i zabawy z dziećmi i młodzieżą,
- wystawy, wystawki, gazetki,
- redagowanie czasopisma „Nasza Gazeta Sterdyniak”,
- wzbogacanie w ekspozyty „Izby Tradycji”,
- spotkania autorskie.

PRZEPROWADZONE UROCZYSTOŚCI I IMPREZY

10.01.16 r. - Przegląd Zespołów Kolędniczych

W przeglądzie wzięło udział 12 zespołów kolędniczych, w sumie 251 osób. „Mizerna cicha, stajenka licha, pełna niebieskiej chwały...” tą przepiękną kolędą wszystkich przybyłych w wyjątkowy nastrój wprowadziła Milena Kobylińska, studentka Akademii Teatralnej w Białymstoku. Oficjalnego otwarcia przedsięwzięcia dokonała Grażyna Sikorska, Wójt Gminy Sterdyń oraz Marianna Kobylińska, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Sterdyni. Serdecznie powitały bardzo licznie zgromadzoną publiczność oraz przybyłych gości. O kolędowaniu mówił ks. Zbigniew Rycak, proboszcz sterdyńskiej parafii, który życzył wszystkim zgromadzonym pięknych i niezapomnianych wrażeń.

Pierwszym punktem spotkania było wręczenie nagród uczestnikom Rodzinnego Konkursu Plastycznego „Najpiękniejsza Karta Bożonarodzeniowa”. Poziom konkursu był wysoki, toteż Komisja Konkursowa w składzie: Stanisława Maciak, Marianna Kobylińska, Aneta Wilk, po obejrzeniu 55 prac, które wpłynęły na konkurs, postanowiła przyznać 14 pierwszych miejsc. Oto laureaci: Aleksandra Retko z Kol. Seroczyn, Amelia i Dorota Buczyńskie ze Starego Ratyńca, rodzina Piwków z Seroczyna, Bartek Gawryś, Maja Gawryś (oboje z Łazówka), Jan Deoniziak, Zuzia Kotowska, Piotr Piwko, Anna Kotowska, Jakub Parzonka, Łukasz Sińczuk (wszyscy z Łazowa), Igor i Małgorzata Kruza, Gabriela i Edyta Kozłowskie (wszyscy ze Sterdyni), Środowiskowy Dom Samopomocy w Sokołowie Podlaskim. Wszyscy uczestnicy Konkursu otrzymali dyplomy oraz nagrody rzeczowe.

Następnie na scenie zaprezentowali się uczestnicy Przeglądu. „KRASNOLUDKI” z Gminnego Przedszkola w Sterdyni przedstawiły „Jasełka dla najmłodszych”, a zespoły wokalne „VOCI BAMBINI” i „VOCI CANTATI” z Sokołowskiego Ośrodka Kultury wykonały kolędy i pastorałki, podobnie jak grupy języka angielskiego oraz „HURAGANKI” i „HURAGANY” z GOKiS w Sterdyni. „MOTYLKI” z Gminnego Przedszkola w Łazowie przygotowały przedstawienie „Gore gwiazda Jezusowi”, „ŚWIETLIKI” ze Szkoły Podstawowej w Sterdyni „Jasełka na wesoło”, „TUKIDO” ze Szkoły Podstawowej

w Łazowie przedstawienie „Miejsce dla Jezusa”, Klub 4H z GOKiS scenki kolędnicze „Jawor” i „Trzech Mędrców”, „MALUCH” ze Szkoły Podstawowej w Sterdyni z „Opowieść o Świętym Mikołaju”, „TRZPIOTY IV” - scenkę „Wigilijna ulica”. Przegląd prowadziła Natalia Zielińska. Publiczność wypełniająca po brzegi salę widowiskową nagradzała występujących brawami, a wójt Grażyna Sikorska ufundowała dla uczestników czekolady.

W przeglądzie uczestniczyło ok. 1000 osób. Łącznie impreza kosztowała 1497,76 zł, z budżetu Ośrodka wydatkowano kwotę 97,95 zł.

10.01.16 r. XXIV- Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy

GOKiS w Sterdyni włączył się w organizację XXIV Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W czasie Przeglądu miała miejsce licytacja przedmiotów przekazanych przez Sztab sokołowski i miejscowych ofiarodawców: Krystynę Krysiak, Magdalenę Zając, Barbarę Flażyńską i Mariannę Kobylińską. W wyniku licytacji uzyskano kwotę 930,00 zł, zaś 15 wolontariuszy zebrało kwotę 2649,76 zł. Zebraną publiczność do godziny 20:00 bawił Zespół DIVERS, po czym odpalono „Świećko do nieba”. Łączna zebrana kwota przekazana do sokołowskiego sztabu to 3 579,76 zł.

Z budżetu Ośrodka wydatkowano kwotę 154,17 zł. na świećko do nieba.

10.01.16 r. II Halowy Turniej Piłkarski

W hali sportowej od godziny 11:00 odbywał się II Halowy Turniej Piłkarski o Puchar Dyrektora GOKiS w Sterdyni. Do turnieju zgłosiło się 17 drużyn. Najlepszą okazała się drużyna Sokołów Czereśnie, przed Niecieczą i Białobrzegami. Królem strzelców został Paweł Buczyński (15 bramek). Puchary ufundowała i wręczała Marianna Kobylińska. WOŚP wspomogli także zawodnicy.

Turniej bez wkładu finansowego GOKiS w Sterdyni.

16.01.16 r. Bal karnawałowy w Sterdyni

W sobotni wieczór 16 stycznia w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu odbył się Bal Karnawałowy zorganizowany przez Klub Seniora i Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Sterdyni. Bal otworzyła dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu Marianna Kobylińska oraz Krystyna Krysiak Prezes Klubu Seniora - główna organizatorka biesiady. Podczas ucztowania wystąpili członkowie Klubu 4H przedstawiając krótką scenkę Trzej Królowie przygotowaną przez Mariannę Kobylińską. Na biesiadzie przygrywała Kapela Ludowa Sterdyniacy, która stworzyła niepowtarzalny nastrój. Przy suto zastawionym stole goście bawili się do późnych godzin nocnych. Cieszymy się z coraz większej frekwencji seniorów na spotkaniu.

Bal bez wkładu finansowego GOKiS w Sterdyni.

1.02-14.02.16 r. - Ferie z GOKiS-em

W okresie ferii zimowych Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Sterdyni oraz Gminna Biblioteka Publiczna w Sterdyni zorganizowali szereg atrakcji dla dzieci, młodzieży oraz

dorosłych. W pierwszym tygodniu ferii rozegrany został m.in. **I Halowy Turniej Piłki Nożnej Młodzików Rocznik 2004**, natomiast 7 lutego w hali sportowej w Sterdyni odbył się **III Turniej Piłki Halowej o Puchar Starosty Sokołowskiego**.

Nie zabrakło również **zajęć plastycznych**, podczas których dzieci wykonywały pudełka na swoje skarby. Dla chętnych, którzy chcieli poznać pierwsze kroki w tańcu hip-hop ośrodek kultury również przygotował **zajęcia taneczne**.

7 lutego 2016 r. odbył się **Bal Przebierańców** na który przybyli dzieci wraz z rodzicami. Wodzirejem była Magdalena Chomać. Były wspólne tańce, zabawy oraz konkurs na najładniejszy strój karnawałowy. Komisja miała bardzo ciężkie zadanie, gdyż dzieci zachwyciły pomysłowością wykonanych stroi. Konkurs wygrała Liwia Długosz za przebranie Japonki, a wśród chłopaków Igor Kruza, który przebrany był za Indianina. Nie zabrakło również przedstawicielki rodziców – pani Magdaleny Szarmach, w pięknym i ekskluzywnym stroju Baby Jagi. Organizatorzy zadbali również o słodki poczęstunek dla wszystkich, dobrą muzykę i karnawałowy wystrój sali. W drugim tygodniu ferii miały miejsce **Poranki Bajkowe**. Dzieci w sali widowiskowej oglądali bajki: Meridę Waleczną, Krainę Lodu oraz Śpiącą Królową 2.

W feriach wzięło udział ok. 160 osób. Łącznie na ferie zimowe wydatkowano kwotę 227,19 zł.

6.03.16 r. Dzień Kobiet

W niedzielne popołudnie w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Sterdyni odbyła się Olimpiada Wiedzy o Wiejskim Gospodarstwie Domowym i Przedsiębiorczości przeprowadzona przez Mazowiecki Ośrodek Doradztwa Rolniczego oddział Siedlce reprezentowanym przez Annę Matuszczak i Joannę Pielech. Laureatami olimpiady zostały: Grażyna Główna z Paderewka, Teresa Tenderenda ze Sterdyni i Cecylia Kur z Białobrzeg. Nagrody dla laureatek i uczestniczek olimpiady ufundowała i wręczała Wójt Gminy Sterdyń Grażyna Sikorska.

Akademia okolicznościowa z okazji Dnia Kobiet rozpoczęła się wierszem o kobiecie. Następnie zatańczyły dzieci z koła tanecznego hip-hop, działającego przy GOKiS w Sterdyni oraz zespół taneczny ze świetlicy działający przy Zespole Szkół w Sterdyni, który zaprezentował dynamiczną zumbę. Kolejną część artystyczną to montaż słowno-muzyczny w wykonaniu dzieci i młodzieży uczęszczających na zajęcia do ośrodka kultury. Dla Pań z koncertem okolicznościowym zaprezentowało się męskie trio: Radek Świdorski, Mateusz Doliński i Witold Radomski, który także promował swoją płytę „Dom rodzinny”. Zgromadzona publiczność gromkimi brawami nagradzała artystów. Po koncercie można było również nabyć jeszcze „ciepłą” płytę. Okolicznościowe życzenia do wszystkich Pań skierował zastępca Wójta Gminy Sterdyń Tomasz Rostkowski oraz rozdał wszystkim paniom piękne tulipany. Nie zabrakło również życzeń od radnego powiatowego z terenu naszej gminy Zdzisława Żochowskiego i tulipanów dla pań przybyłych na uroczystość.

Imprezie towarzyszyła wystawa prac pani Janiny Krysiak z Kiełpińca. Wszystkie prace zostały wykonane przez panią Janinę haftem krzyżkowym i pięknie oprawione. Oprócz precyzyjnie wymalowanych nitką kwiatów czołowe miejsce zajmował arras, który w naszym rejonie jest rzadkością.

Jak przysłało na miłe spotkanie, nie zabrakło ciepłych rozmów przy przysłowiowej herbatce.

Łącznie imprezy w dniu 6 marca kosztowały 1987,64 zł, ze środków GOKiS wydatkowano kwotę 167,19 zł.

6.03.16 r. - IV Halowy Turniej Piłkarski

W hali sportowej w Sterdyni odbył się **IV Halowy Turniej Piłkarski o Puchar Prezesa Stowarzyszenia Piłkarskie Siódemki w Powiecie Sokołowskim**. Wręczenia pucharów w imieniu Adama Romańczuka, Prezesa Stowarzyszenia dokonała Marianna Kobylińska, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Sterdyni. Zwycięzcami turnieju okazała się drużyna Stanwoj Stoczek Węgrowski, drugie miejsce Czereśnie Sokołów, trzecie miejsce wywalczyła drużyna z Bujał. Królem strzelców został Paweł Buczyński.

W tym dniu odbyło się również podsumowanie wszystkich halowych turniejów.

W klasyfikacji końcowej turniejów halowych 2015/2016 na pierwszym miejscu uplasowała się drużyna Czereśnie Sokołów przed Białobrzegami i Niecieczą.

Turniej bez wkładu finansowego GOKiS w Sterdyni.

3.04.16 r. - Tradycje i obrzędy wielkanocne

W Przewodnią Niedzielę w GOKiS w Sterdyni odbyła się okolicznościowa wielkanocna impreza. W programie tegorocznego przedsięwzięcia był między innymi montaż słowno-muzyczny, rozdanie nagród w konkursie na palmę wielkanocną i stroik wielkanocny, wspomnienia o tradycjach i spotkanie przy stole.

Na początku ks. Robert Krasowski, proboszcz parafii w Łazówku przypomniał wydarzenia Wielkiego Tygodnia, ich wymowę i symbolikę liturgii. Podzielił się też przemyśleniami dotyczącymi religijnej kondycji i postaw człowieka. Podkreślił znaczenie liturgii Triduum Paschalnego dla ubogacenia ludzi wierzących i umocnienia ich więzi z Bogiem. Po tym obszernym wprowadzeniu na scenie zaprezentowali się uczniowie Zespołu Szkół w Sterdyni, przygotowani przez katechetkę Małgorzatę Kruzę i nauczyciela muzyki Marka Kołodziejskiego. W programie artystycznym słowa Ewangelii przeplatane były scenkami z życia codziennego. Zebrani z uwagą obejrzeni montaż i nagrodzili wykonawców brawami. W dalszej części spotkania o lokalnych tradycjach związanych z Wielkim Postem i Wielkanocą mówiła Cecylia Kur z Białobrzeg. Przeczytane też zostały wspomnienia mieszkanki Sterdyni, Krystyny Krysiak. Dyrektor GOKiS zachęcała inne osoby do zapisywania wspomnień, „bo tamte lata już nie wrócą”, a warto je utrwalić.

Przewodniczący Rady Gminy Sterdyń Kazimierz Pawluczuk wręczył nagrody zwycięzcom konkursów. Za największą palmę wielkanocną uhonorowano Laurę, Maję, Bartka i Anię Gawrys z Łazowa. Natomiast pierwsze miejsce w konkursie na stroik zajęła Mariola Zduniak, drugie miejsca równorzędne zajęli: Małgorzata i Igor Kruza, Dorota i Amelka Buczyńskie, Amelka Buczyńska, Laura, Maja, Bartek i Ania Gawrys.

Niedzielne spotkanie zakończyło się poczęstunkiem złożonym z wielkanocnych potraw, sfinansowanych przez miejscowego przedsiębiorcę Janusza Deca.

W imprezie wzięło udział 80 osób. Łącznie impreza kosztowała – 763,40 zł, ze środków Ośrodka wydatkowano kwotę 193,40 zł.

7.04.16 r. - O „Dzieciach Zamojszczyzny”

W czwartek w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Sterdyni otwarto wystawę „Ocalone z transportów Dzieci Zamojszczyzny”.

Ekspozycja prezentowana była w wielu miastach. Autorką scenariusza i kuratorem wystawy jest dr Beata Kozaczyńska, historyk z Uniwersytetu Przyrodniczo-Humanistycznego w Siedlcach, która była obecna na uroczystości. Na wystawie prezentowane były wojenne

losy dzieci wysiedlonych z Zamojszczyzny, ocalonych z transportów skierowanych zimą 1942/1943 r. m. in. do Siedlec. Na wystawie były też eksponowane współczesne fotografie osób posiadających status „Dzieci Zamojszczyzny”, wykonane podczas indywidualnych wywiadów, przeprowadzonych przez autorkę na przestrzeni ostatnich lat. Dr Beata Kozaczyńska przy wypełnionej po brzegi sali widowiskowej wygłosiła interesującą prelekcję przybliżającą treści prezentowanej wystawy. Zapoznała uczestników uroczystości z dramatem ludności Zamojszczyzny wysiedlonej w czasie II wojny światowej. Podkreśliła bardzo ciężkie warunki w obozie przejściowym w Zamościu: ciasnota, brud, ogromny głód, zimno, choroby, wszawica, rozdzielanie rodzin. Omówiła losy ocalonych dzieci z Zamojszczyzny wysiedlonych do dystryktu warszawskiego w latach 1942-1945. Dzieci transportowano w zaplombowanych bydłych wagonach bez opieki, oderwane od rodziców i zmarznięte. Transport dzieci wywołał wstrząs w całym kraju. Ludność gromadziła się na stacjach kolejowych w celu ratowania dzieci. Kurator wystawy przedstawiła świadectwa ocalonych osób o tamtych trudnych latach. Młodzież słuchała prelekcji z powagą i w skupieniu.

Wystawę obejrzało ok.1000 osób. Z ośrodka poniesiony został koszt dwóch delegacji przywiezienia i odwiezienia wystawy w kwocie 148,76 zł .

16.04.16 r. Regionalny Turniej Piłki Halowej Liturgicznej Służby Ołtarza Diecezji Drohiczyńskiej

W hali sportowej przy Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Sterdyni rozegrany został Regionalny Turniej Piłki Halowej Liturgicznej Służby Ołtarza Diecezji Drohiczyńskiej pod patronatem Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Sterdyni. W Turnieju udział wzięło 5 drużyn. Najlepszymi okazała się drużyna z parafii św. Anny w Sterdyni oraz z parafii Miłosierdzia Bożego w Sokołowie Podlaskim Drużyny otrzymały pamiątkowe dyplomy, a laureaci puchary zakupione przez Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Sterdyni.

Ze środków Ośrodka wydatkowano kwotę 122,00 zł.

22.04.16 r. - Koncert po latach

Po 10 latach zespół Radek Blues Band reaktywował swoją działalność. Zespół składa się z 6 muzyków: Radek Świdorski, Witold Radomski, Dariusz Buzuk, Mateusz Doliński, Mariusz Wcisłak, Stanisław Biardzki. Na trasie koncertowej zespołu jako pierwszy znalazł się Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Sterdyni. Zespół grał muzykę rockową z domieszką bluesa, funky, country i ballady. Wykonywał własne kompozycje do swoich słów i covery znanych zespołów rockowych. Przybyła publiczność gromkimi brawami nagradzała każdy wykonany utwór. Witold Radomski – członek zespołu pełnił rolę konferansjera i wprowadzał żartobliwie w nastrój i wymowę każdego utworu. Koncert bardzo podobał się widzowi, gdyż brawami został poproszony o bis. Była to prawdziwa uczta muzyczna dla przybyłych nawet 130 km od Sterdyni fanów muzyki rockowej. Wspaniały koncert – takie i podobne wpisy pozostały w księdze pamiątkowej GOKiS-u.

Na koncert przybyło 60 osób. Koncert bez wkładu finansowego GOKiS w Sterdyni.

14.05.16 r. - Majówka Seniorów

W sobotnie popołudnie w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Sterdyni odbyła się Majówka Seniorów, w której wzięli udział nie tylko mieszkańcy gminy Sterdyń i gmin ościennych. Organizatorem spotkania był Klub Seniora w Sterdyni oraz Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Sterdyni. Licznie zgromadzonych gości powitała Marianna Kobylińska, dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Sterdyni oraz Krystyna Krysiak, prezes Klubu Seniora. Panie życzyły wszystkim udanej zabawy do białego rana. Dobrej zabawy życzyła również wójt Gminy Sterdyń Grażyna Sikorska. Głos zabrała również Danuta Kalinowska, kierownik zespołu wokalnego „Seniorynki” działającego przy Sokołowskim Ośrodku Kultury, która serdecznie podziękowała za zaproszenie. Nie zabrakło pieśni w wykonaniu „Seniorynek”. Goście bawili się wyśmienicie przy dźwiękach Kapeli Ludowej „STERDYNIACY”.

Majówka bez wkładu finansowego GOKiS w Sterdyni.

25.05.16 r. - Zdrowie w Piosenkach

Utalentowane dzieci i młodzież prezentowała swoje umiejętności na deskach sali widowiskowej w Sterdyni. Śpiewano o zdrowiu i zdrowym stylu życia bez uzależnień. Chcąc wziąć udział w festiwalu należało napisać tekst o zdrowym stylu życia bez nałogów i uzależnień do własnej muzyki lub zapożyczzonej.

W IV Powiatowym Festiwalu Piosenki o Zdrowiu wystąpiły przedszkolaki z MP nr 2 w Sokołowie Podl., „Krasnoludki” z Gminnego Przedszkola w Sterdyni, dzieci z NSP w Kożuchowie, Voci Bambini – grupa młodsza i grupa starsza z Sokołowskiego Ośrodka Kultury, „Huragany” i Klub 4H z GOKiS w Sterdyni, „Słoneczka” i „Promyk” z SP w Łazowie, uczniowie z klas IV-VI z PSP nr 1 w Sokołowie Podl. Występujący w pomysłowy sposób przekazywali rady dotyczące zdrowego stylu życia bez nałogów. Impreza była też okazją do zaprezentowania się Grupy Tanecznej Full Dance Crew działającej w GOKiS pod kierunkiem Kamila Brewczuka. Natomiast Teatrzyk Maluch ze SP w Sterdyni zaprezentował spektakl „Kot w butach”.

Komisja konkursowa wyłoniła laureatów z poszczególnych grup wiekowych: przedszkolaki z Miejskiego Przedszkola nr 2 w Sokołowie Podl., „Promyk” z SP w Łazowie z klas IV-VI z PSP nr 1 w Sokołowie Podl, Voci Bambini grupa starsza z Sokołowskiego Ośrodka Kultury, Klub 4H z GOKiS w Sterdyni, który zrobił furorę. Publiczność domagała się bisu i klubowicze 4H wykonali go z chęcią i wielkim aplauzem ze strony widowni, cała sala śpiewała wpadający w ucho tekst „pomidory hoduje, podlewam, grabię i gracuję, one są takie inne, takie zdrowe i pożywne ..” napisany przez Michała Murawskiego. Jak stwierdził zastępca Wójta Tomasz Rostkowski – będzie to hit, śpiewany na każdej imprezie w Sterdyni.

Wszyscy uczestnicy festiwalu otrzymali nagrody rzeczowe ufundowane przez Urząd Gminy w Sterdyni, Starostwo Powiatowe w Sokołowie Podlaskim oraz GOKiS w Sterdyni. Imprezę wsparł również Powiatowy Bank Spółdzielczy w Sokołowie Podlaskim. Degustację zdrowej żywności zapewniła Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Kosowie Lackim. W zmaganiach konkursowych wzięło udział 84 osób, przy pełnej widzów sali widowiskowej.

W zmaganiach konkursowych wzięło udział 84 osoby, w części artystycznej występowało 30 osób plus opiekunowie, komisja i widzowie. Z poczęstunku skorzystało ok.180 osób.

Łączna kwota imprezy to 1902,74 zł, z budżetu GOKiS wydatkowano – 480,77 zł.(w tym 400,00 zł dofinansowanie z PBS w Sokołowie Podlaskim).

18.06.16 r. – VII Rajd Rowerowy

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Sterdyni oraz Stowarzyszenie „Lepsze Jutro Gminy Sterdyń” zorganizowali dla miłośników jazdy rowerem kolejny już rajd z cyklu „Cudze chwalicie swego nie znacie”. Tym razem uczestnicy mieli do pokonania dystans ok. 50 km. Wystartowali sprzed GOKiS w Sterdyni po uprzednim udzieleniu odprawy przez Radosława Plichtę, dzielnicowego gminy Sterdyń. Następnie pojechali w kierunku Łazówka, skąd udali się do Mołożewa, gdzie podziwiali piękno rezerwatu przyrody Wydm Mołożewskich. Z Mołożewa wyruszyli do Gródka, podziwiając piękno nadbużańskiego krajobrazu. Następnie pojechali do Białobrzeg, gdzie na uczestników czekał ciepły posiłek przygotowany przez panią Cecylię Kur. Pogoda i humory dopisywały, dlatego rajd możemy zaliczyć jak najbardziej do udanych.

Rajd dla 17 osób bez wkładu finansowego GOKiS w Sterdyni.

23.06.16 r. - CZTERY PORY ROKU – LATO

W czwartek w Gminnym Ośrodek Kultury i Sportu w Sterdyni miała miejsce impreza CZTERY PORY ROKU – LATO Powiatowe Spotkania z Poezją i Prozą Podlasia. Przedsięwzięcie, zapoczątkowane przez Wiesławę Kwiek kilkanaście lat temu, od kilku lat organizowane jest przez GOKiS w Sterdyni i nadal ma liczne grono sympatyków. Witając przybyłych dyrektor GOKiS Marianna Kobylińska poinformowała, że następne spotkanie – jesienne - będzie miało nieco zmienioną formułę i nazwę. Impreza będzie nosiła imię Franciszka Kobryńczuka.

W **konkursie recytatorskim** w trzech kategoriach wiekowych wystąpiło 24 uczniów z następujących placówek: NSP w Kozuchowie, GOKiS w Sterdyni, PSP nr 1 i nr 4 w Sokołowie Podl., SP w Sterdyni, ZS w Ceranowie, SP w Zembrowie, NSP w Niecieczy, SP w Kosowie Lackim, ZS w Sabniach, SP w Łazowie. Recytatorzy przenieśli słuchaczy w słowem malowany świat letniej przyrody oraz wspomnień i emocji związanych z tą porą roku. Największym powodzeniem u występujących cieszyły się utwory Franciszka Kobryńczuka, co potwierdza słuszność wyboru patrona.

Jury w składzie: Danuta Zadrozna - Prezes Sokołowskiego Oddziału ZNP, Stanisława Maciak – sekretarz sterdyńskich Stowarzyszeń, Milena Kobylińska – studentka Akademii Teatralnej w Białymstoku, po przesłuchaniu wszystkich recytatorów postanowiło w I kategorii wiekowej (uczniowie szkół podstawowych klas I – III) przyznać I miejsce Jakubowi Jurczakowi (SP w Zembrowie), II - Zuzannie Deniziak (SP w Sterdyni), III - Julii Zajac (GOKiS w Sterdyni). W II kategorii (uczniowie szkół podstawowych klas IV-VI) I miejsce *ex aequo* zajęli: Małgorzata Popowska (PSP nr 1) i Łukasz Abramczuk (PSP nr 1), II - Emilia Mazańska (PSP nr 4), III - Kacper Kopa (NSP w Niecieczy). W III kategorii wiekowej (uczniowie gimnazjum) zwyciężyła Natalia Rzeszotek (ZS w Ceranowie), II miejsce zajęła Natalia Zielińska (GOKiS w Sterdyni). Wszyscy uczestnicy Konkursu Recytatorskiego otrzymali dyplomy oraz nagrody rzeczowe. Laureaci dodatkowo nagrody książkowe.

Podsumowano również konkurs poetycki, na który wpłynęło 45 prac. Jury w składzie: Danuta Zadrozna, Irena Filipczuk – poetka, Bożena Mrozowska – poetka, bibliotekarz, Milena Kobylińska, postanowiło w kategorii uczniowie szkół podstawowych przyznać I miejsce Rafałowi Wróblewskiemu (SP w Kosowie Lackim), II- Kamili Rucińskiej (NSP w Kozuchowie), III - Karolinie Wołynek (SP w Zembrowie). Wyróżnienia: Hanna Winnicka, Jarosław Dmochowski, Katarzyna Zych (wszyscy z SP w Kosowie Lackim), Kinga Jach (SP w Sabniach). W kategorii uczniowie szkół gimnazjalnych I miejsce zajęła Klaudia Wytwer, II - Julia Uszyńska, III - Eliza Kalinowska. Wyróżnienia: Emilia Strzała, Mateusz Miściorak

(wszyscy z PG w Sabniach). W IV kategorii wiekowej – osoby powyżej 20 roku życia I miejsce jury przyznało Mariannie Popławskiej, II - Elżbiecie Osipiak. Wszyscy uczestnicy konkursu poetyckiego otrzymali dyplomy oraz nagrody.

Dla uczestników przedsięwzięcia organizatorzy przygotowali poczęstunek sponsorowany przez OSM w Kosowie Lackim. Sponsorami nagród było Starostwo Powiatowe w Sokołowie Podlaskim oraz GOKiS w Sterdyni.

W zmaganiach konkursowych wzięło udział 70 osób.

Łączna kwota imprezy to 1385,16 zł z budżetu Ośrodka wydatkowano – 90,54 zł.

23.06.16 r. - Zakończenie zajęć

O godz. 14.00 w sali widowiskowej ośrodka nastąpiło uroczyste podsumowanie zajęć organizowanych przez Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Sterdyni w roku szkolnym 2015/2016. Wszystkich zgromadzonych dzieci, młodzież, rodziców oraz instruktorów serdecznie powitała pani Marianna Kobylińska.

Jako pierwsi na scenie zaprezentowali się podopieczni Kamila Brewczuka, którzy przez ostatni rok uczyli się tańca HIP-HOP. Młodym tancerzom zostały wręczone koszulki z logiem i nazwą zespołu „FULL DANCE CREW”, którzy mieli również okazję wystąpić na Kupalnocce w Białobrzegach.

Następnie Soraia Butini, która uczęszczała na indywidualne lekcje śpiewu do pani Bożeny Kaczmarek zaśpiewała piosenkę „Litere i słowa”. Tuż po niej wystąpił zespół „HURAGANKI” i „HURAGANY” w piosenkach „Bratek gagatek” oraz „Pełny luz kochana mamó”. Liwia w ostatnim roku zdobyła następujące miejsca: II miejsce w I Powiatowym Festiwalu Kolęd i Pastoralek „Sokołowska Kolęda” (w kategorii Szkoły Podstawowe kl. I-III); wyróżnienie w IV Ogólnopolskim Konkursie Piosenki dla Dzieci i Młodzieży DEBIUT Siedlce 2015 (efekt trzyletniej pracy) Koszt podkładu – 12 zł. Liwia, Soraia oraz zespoły „HURAGANKI” i „HURAGANY” uświetniali w minionym roku szkolnym swoimi występami imprezy gminne, ale nie tylko. W maju wyjechali do Bielska Podlaskiego, gdzie wzięli udział w XXIII Festiwalu „Śpiewajmy Panu” Podlasie 2016. Opłacono za udział 70,00 zł oraz koszt przejazdu 393,12 zł.

Bardzo wysoki poziom zaprezentowała grupa muzyczna uczęszczająca na zajęcia nauki gry na gitarze. Ośmioosobowa grupa dziewcząt już od pierwszych dźwięków wywarła na widzach niezapomniane wrażenie. Zaprezentowała na scenie 3 utwory. Pierwszym zagrany utworem była piosenka z repertuaru Magdy Fronczewskiej „Laleczka z saskiej porcelany”, który dodatkowo zaśpiewały Gabrysia Grzymała oraz Paulinka Zajac. Dodatkowo dziewczęta wykonały miks utworów Jimiego Hendrixa Hej Jude oraz Adele Rolling in the Deep. Opiekunem grupy jest Magdalena Chomać.

Podczas całego roku szkolnego 2015/2016 uczęszczały na zajęcia nauki gry na gitarze - Wiktoria Krzyżanowska, Ola Krzyżanowska, Matylda Szajko, Karolina Deniziak, Gabrysia Grzymała, Karolina Kobus, Ola Zajac, Karolina Łach i ks. Przemysław Łozo.

Następnie na scenie zaprezentowała się Julia Zajac, laureatka III w konkursie recytatorskim „Cztery Pory Roku – Lato” Powiatowe Spotkania z Poezją i Prozą Podlasia, która wyrecytowała wiersz pod tytułem „Lato” Franciszka Kobryńczuka.

Klub 4H, prowadzony przez panią Mariannę Kobylińską wykonał piosenkę pod tytułem „Pomidory hoduję”, do której słowa napisał Michał Murawski. Młodzież z Klubu 4H właśnie tą piosenką zdobyła I miejsce w kategorii gimnazjum na IV Powiatowym Festiwalu Piosenki o zdrowiu. Młodzież z Klubu 4H stale włącza się w pomoc przy organizacji imprez. Natalia Zielińska, od kilku lat reprezentuje Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Sterdyni w konkursach recytatorskich na szczeblu gminnym oraz powiatowym, a także była

konferansjerem na wielu imprezach gminnych.

Przedszkolaki uczęszczające na lekcje języka angielskiego z radością i wielkim zaangażowaniem zaśpiewały trzy wybrane przez siebie piosenki. Następnie znajomością języka angielskiego pochwaliły się dzieci z trzeciej i piątej klasy szkoły podstawowej w bajce „Królewna Śnieżka i siedmiu krasnoludków”. Dzieci za swoją pracę zostały nagrodzone gromkimi brawami oraz otrzymały świadectwa, które wręczyła im lektor pani Marzena Borysiak-Wojewódzka. Grupy języka angielskiego prowadzone przez panią Marię Pietrzak nie wystąpiły na scenie w dniu zakończenia gdyż otrzymali świadectwa dzień wcześniej.

Następnie na scenę zostały zaproszone dzieci z kółka plastycznego, które prowadzili Aneta Wilk, Magdalena Zajac oraz Michał Murawski. Dzieci w każdy czwartek wykonywały prace, poznawały różne techniki plastyczne. Wykonane przez nich prace można było obejrzeć na wystawie w holu Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Sterdyni. Dyrektor GOKiS w Sterdyni wręczyła wszystkim dzieciom pamiątkowe dyplomy.

Jako ostatnia na scenie zaprezentowała się Milena Andrzejewska, która grając na gitarze zaśpiewała piosenkę „Ale to już było”.

Nie zabrakło również podziękowań dla instruktorów za ciężką pracę oraz zaangażowanie, które wręczyła dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Sterdyni. Podziękowania otrzymały również Krystyna Krysiak oraz Jadwiga Kwiek za bardzo dobrą współpracę z GOKiS w Sterdyni. W trakcie spotkania była przygotowana prezentacja z prowadzonych zajęć. Podsumowanie zajęć zakończyło się integracyjnym ogniskiem.

Z poczęstunku skorzystało ok.160 osób uczęszczających do kół zainteresowań w GOKiS w Sterdyni. Wydatkowano kwotę 254,40 zł.

25.06.16 r. - Kupalnocka 2016

Z każdym rokiem coraz popularniejsza staje się plenerowa Kupalnocka w nadbużańskich Białobrzegach. W tym roku w sobotni wieczór 25 czerwca do wioski przybyły tłumy. Nie zabrakło władz Gminy Sterdyń. Na początku wszyscy zebrali się na placu rekreacyjno-sportowym, gdzie przygotowano liczne atrakcje. Było wesołe miasteczko, konkursy, występy. Oklaskiwano zespół śpiewaczy „Złote Lata”, działający przy Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Sokołowie Podlaskim, Kapelę Ludową „Sterdyniacy”, i młodzież z kół zainteresowań GOKiS, podziwiano potrawy, ciasta i wianki zgłoszone na konkursy, próbowano potraw regionalnych. Rozstrzygnięto konkursy. Za najsmaczniejszy „Smakołyk Nadbużański” – kategoria ciasta - komisja w składzie: Grażyna Sikorska – wójt Gminy Sterdyń, Joanna Pielech – doradca rolniczy, Alina Kamińska – przewodnicząca Rady Sołeckiej wsi Białobrzegi, uznała ciasto Bożeny Lenard „Leśny Mech”, II miejsce otrzymała Sylwia Steć za ciasto z nutellą i truskawkami, III – Wanda Trusiak za jagodzianki. W konkursie „Smakołyk Nadbużański” - potrawy ta sama komisja postanowiła przyznać następujące miejsca: I – Julian Murawski za mięso dojrzewające, II – Marta Steć za parowce z jagodami. III miejsce – Agnieszka Murawska za chleb nadziewany serami. W kolejnym konkursie - „Najładniejszy wianek na głowę” - komisja konkursowa w składzie: Urszula Turos – przewodnicząca – prezes Stowarzyszenia LJGS, Marianna Kobylńska – Dyrektor GOKiS, Magdalena Zajac – pracownik GOKiS najwyżej oceniła rękodzieło Bożeny Sarneckiej, II miejsce – przypadło Idze Murawskiej, III – Joannie Pielech. W konkursie „Najładniejszy wianek kupalnockowy” zwyciężyła Halina Wiackiewicz, II miejsce zajęła Joanna Murawska, III - zespół „Złote Lata”. Wianki oceniała komisja w składzie: Tomasz Rostkowski – zastępca Wójta Gminy Sterdyń, Jolanta Grzyb – dyrektor Szkoły Podstawowej w Zembrowie, Aneta Wilk – bibliotekarz GBP w Sterdyni. Zwycięzcy konkursowych zmagani otrzymali puchary, dyplomy i drobne upominki.

Niezwykłe widowiskową częścią Kupalnocki było rzucanie wianków do rzeki Bug, gdzie uczestnicy imprezy dotarli specjalnie zgromadzonymi różnymi środkami lokomocji przez zaangażowanych mieszkańców Białobrzeg. Były zapalone pochodnie, muzyka na żywo w wykonaniu Kapeli „Sterdyniacy”. Bugiem popłynęły wianki i kolorowe lampiony. Ostatnią częścią Kupalnocki była zabawa taneczna prawie do wschodu słońca z zespołem DIVERS. Po północy kwiat paproci znalazła Emilia Gorzkowska z Siedlec.

Organizatorami Kupalnocki 2016 byli: Rada Sołecka Wsi Białobrzegi, Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Sterdyni, Stowarzyszenie „Lepsze Jutro Gminy Sterdyń”. Na największe podziękowania zasługują mieszkańcy Białobrzeg, którzy cyklicznie częstują wszystkich uczestników imprezy zupą, zapewniają siedzące miejsca i jak zawsze są bardzo gościnni.

W imprezie wzięło udział ok. 1000 osób. Łączna kwota wydatkowana na imprezę z budżetu GOKiS – 906,39 zł. (plus podatek od umowy o dzieło w kwocie 101,00 zł zapłacony w lipcu). Dochód z tytułu udostępnienia powierzchni reklamowej podczas imprezy 1000,00 zł.

11.07.16 r. 50-lecie pożycia par małżeńskich

Piętnaście par małżeńskich z gminy Sterdyń w dniu 11 lipca 2016 r. obchodziło 50 rocznicę pożycia małżeńskiego. Głównym organizatorem spotkania był Urząd Stanu Cywilnego w Sterdyni. Aktu dekoracji dostojnych jubilatów dokonała Grażyna Sikorska - Wójt Gminy Sterdyń, która wręczyła medale od Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Program artystyczny specjalnie na tę okoliczność przygotowały dzieci i młodzież uczestniczące w zajęciach organizowanych przez Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Sterdyni. Nie zabrakło okolicznościowego tortu oraz lampki szampana. GOKiS w Sterdyni – Współorganizator.

25-29.07.2016 r. - „Wakacyjne spotkania pod gruszą”

W okresie wakacyjnym Gminny Ośrodek Kultury i Sportu oraz Gminna Biblioteka Publiczna w Sterdyni zorganizowali dla dzieci, młodzieży oraz dorosłych „Wakacyjne spotkania pod gruszą”. Spotkania odbyły się w dziewięciu miejscowościach gminy Sterdyń: w Łazowie, Seroczynie, Ratyńcu Nowym, Mursach Starych, Kamieńczyku, Dzieciołach Dalszych, Paderewku, Sterdyni i Białobrzegach, a prowadzili je: Marianna Kobylińska, Aneta Wilk, Magdalena Zając oraz Krzysztof Woźniak. Tematem przewodnim tegorocznych spotkań były żniwa. Powstały przepiękne prace obrazujące „Żniwa oczami dziecka”, „Żniwa oczami dorosłego”, które można było podziwiać na wystawie poplenerowej podczas Dożynek Gminnych. Tradycją spotkań są również różnorodne zabawy sportowe, które cieszą się wielkim zainteresowaniem: przeciąganie liny, skoki w workach, rzut do celu. Można było również wziąć udział w konkursie zgaduj-zgadula z zakresu znajomości lektur, przyrody i wiedzy ogólnej o Gminie Sterdyń. Na zakończenie „Wakacyjnych spotkań pod gruszą” każdy uczestnik otrzymał teczkę oraz długopis. Nie zabrakło podziękowań dla dzieci, rodziców, babć, którzy znaleźli czas by w tym czasie z nami być. Podziękowano również sołtysom, radnym, panu dyrektorowi Szkoły Podstawowej w Łazowie za udostępnienie pomieszczeń, w których mogły się odbyć spotkania.

21.08.2016 r. - Dożynki Gminne

W dniu 21 sierpnia odbyły się Gminne Dożynki w Sterdyni. Organizatorami imprezy byli: Rada Gminy Sterdyń, Wójt Gminy Sterdyń, Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Sterdyni oraz Gminna Biblioteka Publiczna w Sterdyni. Uroczystość rozpoczęła się mszą świętą w kościele parafialnym w Sterdyni. Następnie korowód dożynkowy w asyście Orkiestry Dętej OSP Sterdyń udał się na plac przy Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu, gdzie odbyły się dalsze uroczystości, w których udział wzięli przedstawiciele kościoła, władz parlamentarnych i samorządowych, mieszkańcy gminy Sterdyń oraz powiatu sokołowskiego. Pani wójt gminy Sterdyń Grażyna Sikorska i przewodniczący Rady Gminy Sterdyń Kazimierz Pawluczak powitali przybyłych gości. Pani wójt podziękowała rolnikom za ich ciężką i trudną pracę oraz za wytrwałość. Podczas uroczystości zaprezentowano wieńce dożynkowe, które przygotowało 5 sołectw: Łazów, Kiełpiniec, Sterdyń, Białobrzegi i Seroczyn. Następnie nastąpiło przekazanie chleba dożynkowego przez starostę i starościnę uroczystości na ręce pani Wójta Gminy Sterdyń, po czym rozpoczęto ceremonię dzielenia się chlebem. Starostami tegorocznych dożynek byli Urszula Turos i Adam Kobryń. Dożynekom towarzyszyły występy dzieci ze szkół w Sterdyni i Łazowie oraz XI Konkurs Kapel Ludowych i Zespołów Folklorystycznych Mazowsza i Południowego Podlasia, w którym wystąpiły: Orkiestra Dęta OSP Sterdyń, Kapela Ludowa Sterdyniacy ze Sterdyni, Kapela Szwagry z Siemiatycz, Jabłoniacy z Jabłonnej Lackiej, Żurawiacy z Bogut Pianek, Pasięka z Platerowa, Złote Lata z Sokołowa Podlaskiego, Kapela Bondarczuki z Wieski oraz Kapela Mazowszanie z Wołomina, która w konkursie zajęła I miejsce. Podczas Święta Plonów nie zabrakło również wystaw lokalnych twórców oraz konkursów: „Najpiękniejszy wieniec dożynkowy”, „BHP w gospodarstwie rolnym” oraz „Smakołyk Nadbużański”. Komisja konkursowa I miejsce za najpiękniejszy wieniec przyznała sołectwu Łazów, II miejsce sołectwu Seroczyn, a III sołectwu Kiełpiniec. Część artystyczną dożynek uświetniły koncerty w wykonaniu zespołów ENJOY, Akces, Skay s oraz Divers.

27.09.16 r. - Powiatowe Igrzyska Młodzieży Szkolnej w biegach przełajowych

We wtorek, 27 września 2016 r. nad zalewem w Sterdyni odbyły się Powiatowe Igrzyska Młodzieży Szkolnej w biegach przełajowych. W Igrzyskach udział wzięli uczniowie ze szkół podstawowych, gimnazjalnych oraz ponadgimnazjalnych z terenu powiatu sokołowskiego.

Organizatorami byli: Szkolny Związek Sportowy w Sokołowie Podlaskim, Zespół Szkół w Sterdyni oraz Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Sterdyni. W zawodach wystartowało ponad 300 zawodników. Na zakończenie pamiątkowe medale i dyplomy zwycięzcom wręczyli Grażyna Binduła – dyrektor Zespołu Szkół w Sterdyni oraz Tomasz Rostkowski – zastępca Wójta Gminy Sterdyń. Zwycięzcy reprezentowali powiat sokołowski na Regionalnych Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w biegach przełajowych w Siedlcach.

22.10.16 r. - Bal Seniora

W sobotnie popołudnie, 22 października 2016 r. w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Sterdyni na wspólnej zabawie spotkali się członkowie Klubu Seniora ze Sterdyni oraz Sokołowa Podlaskiego. Okazją do zorganizowania spotkania był obchodzony w dniu 20 października Europejski Dzień Seniora. Przybyłych gości bawiła Kapela Ludowa „STERDYNIAcy”.

11.11.16 r. - Gminne Obchody Święta Niepodległości

Gminne uroczystości obchodów w 98 rocznicę odzyskania przez Polskę Niepodległości w gminie Sterdyń rozpoczęły się Mszą Świętą w Kościele św. Anny w Sterdyni. Następnie uczestnicy uroczystości w asyście pocztów sztandarowych oraz Orkiestry Dętej OSP udali się pod Obelisk poświęcony Armii Krajowej, gdzie nastąpiło uroczyste złożenie kwiatów przez przybyłe delegacje. Słowo okolicznościowe do uczestników obchodów skierowała Grażyna Sikorska - Wójt Gminy Sterdyń oraz Krzysztof Woźniak – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Sterdyni. Następnie odbył się Bieg Niepodległościowy ulicami Sterdyni w dwóch kategoriach: dziewczęta i chłopcy. Pierwsze miejsce wśród dziewcząt zdobyła Wiktoria Ignaciuk, II miejsce Julia Kur, III miejsce Amelia Prokopczuk. W kategorii chłopców I miejsce wywalczył Mateusz Piwko, II miejsce Ignacy Sidorzak, III miejsce Sebastian Goworek. Wszyscy uczestnicy Biegu w nagrodę otrzymali medale, natomiast zwycięzcy dodatkowo puchary oraz nagrody rzeczowe. Bieg uświetnili jeźdźcy na koniach ze „Stajni u Macieja”. Uczestnikom uroczystości serwowano przepyszna grochówkę. W dniu 14 listopada 2016 r. w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Sterdyni odbyła się akademie okolicznościowa z okazji 98 rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości

27.11.16 r. - Spotkanie z poezją Marianny Bakońskiej

W niedzielne popołudnie, 27 listopada 2016 r. w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Sterdyni miało miejsce podniosłe wydarzenie – Spotkanie z poezją Marianny Bakońskiej. Organizatorami byli: Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Sterdyni, Gminna Biblioteka Publiczna w Sterdyni oraz Towarzystwo Miłośników Ziemi Sterdyńskiej. Spotkanie rozpoczął Marek Kołodziejski śpiewając jeden z wierszy pani Marianny.

Krzysztof Woźniak, dyrektor GOKiS serdecznie powitał bohaterkę spotkania, poetkę Mariannę Bakońską; Grażynę Sikorską, wójta gminy Sterdyń, Mieczysława Szymańskiego, prezesa TMZS oraz zgromadzoną publiczność.

Uczniowie Zespołu Szkół w Sterdyni uczestniczący w zajęciach koła muzycznego i recytatorskiego, którego opiekunem jest Marek Kołodziejski: Paulina Zajac, Julia Zajac, Aleksandra Krzyżanowska, Matylda Szajko, Julia Pawlicka, Paulina Góral, Amelia Prokopczuk, Katarzyna Wilk, Piotr Wolski czytali wiersze poetki. Spotkanie uświetnili soliści Zespołu Wokalnego Złote Lata, działającego przy Sokołowskim Ośrodku Kultury w składzie: Elżbieta Słoniewska (Kosów Lacki), Halina Rytel (Sokołów Podlaski), Teresa Bartczak (Sokołów Podlaski), Jerzy Łaszczuk (Kosów Lacki), Tadeusz Zawistowski (Ceranów). W ich wspaniałym wykonaniu uczestnicy spotkania przypomnieli sobie znane przeboje z dawnych lat m.in. Czerwone jabłuszko, Żurawie itp. Następnie Marek Kołodziejski zapowiedział niespodziankę, a była nią piosenka „Zuzia lalka nieduża” w wykonaniu najmłodszej solistki Pauliny Zajac. Zgromadzonej publiczności podobały się wiersze poetki i śpiewane piosenki, o czym świadczyły gromkie brawa, którymi nagradzano wykonawców. Marek Kołodziejski postulował utworzenie Klubu Literackiego w gminie Sterdyń.

Okazją do zorganizowania spotkania z poezją Marianny Bakońskiej był Jubileusz 80-tej rocznicy urodzin i 15-tej rocznicy wydania debiutanckiego tomiku wierszy pt. „Kapliczka”. Marianna Bakońska serdecznie podziękowała Markowi Kołodziejskiemu, wójtom gminy byłemu Czesławowi Marianowi Zalewskiemu i obecnej Grażynie Sikorskiej oraz organizatorom spotkania. Poetka przytoczyła m.in. następujące słowa: *„Nie piszę dla zysku, nie piszę dla sławy / piszę dla relaksu, czasem dla zabawy. / Kiedy chcę wypocząć, to po pióro sięgam, / w pisaniu ukryta jest jakaś potęga, / w myślach rozgrzebuje młodzieńcze wspomnienia / tyle w nich radości i zadowolenia. /*

I nie raz się serce z tęsknoty ścisnęło, / że szczęście i młodość dla balu minęło. / Dziś pragnę, by każdy wspomniał mnie choć raz, / by moje wiersze zostały wśród Was."

Nie zabrakło życzeń, gratulacji i kwiatów złożonych Dostojnej Jubilatce. Złożyli je: Lucyna Kraska w formie poetyckiej: „Z okazji Twego Święta życzę Ci, / aby jednymi łzami, które pojawiają się w Twoich oczach, / były kryształowe łzy szczęścia, / aby radosnego uśmiechu na Twojej twarzy, / nie zakryły chmury smutku, / aby płatki róż wyścielały Twoją drogę życia, / a szczęście, zdrowie, radość i miłość / były przeznaczeniem Twoich dni. (...)”. Życzenia złożyli również: Grażyna Sikorska, wójt gminy, która oprócz życzeń serdecznie podziękowała za promocję gminy strofami pięknej poezji; Mieczysław Szymański, prezes TMZS, który odczytał specjalny wiersz na tę okoliczność; Krzysztof Woźniak, dyrektor GOKiS; Zdzisław Żochowski, radny Rady Powiatu Sokołowskiego.

Na zakończenie zaśpiewano Dostojnej Jubilatce „Sto Lat” i „Życzymy, życzymy”. Krzysztof Woźniak, dyrektor GOKiS podziękował poetce, wykonawcom i wszystkim uczestnikom spotkania oraz zaprosił na herbatkę. Przy herbatce snuto wspomnienia. Spotkanie przebiegało w miłej i serdecznej atmosferze.

2.12.16 r. - Spotkanie Mikołajkowe

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Sterdyni w dniu 2 grudnia 2016 r. zorganizował dla dzieci z kółek zainteresowań działających przy GOKiS w Sterdyni spotkanie mikołajkowe, które rozpoczęło się wspólnym oglądaniem bajki. Następnie miała miejsce wizyta Świętego Mikołaja, który wręczył przybyłym dzieciom kubki z motywem świątecznym. Dla uczestników spotkania przygotowano również słodki poczęstunek.

11.12.16 r. - Epitafium dla Profesora Franciszka Kobryńczuka

W niedzielne popołudnie, 11 grudnia w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Sterdyni odbyło się spotkanie poświęcone pamięci Profesora Franciszka Kobryńczuka. Organizatorami spotkania byli: Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Sterdyni, Gminna Biblioteka Publiczna w Sterdyni oraz Towarzystwo Miłośników Ziemi Sterdyńskiej. Program artystyczny przygotował Marek Kołodziejski. Na wstępie Mieczysław Szymański, prezes TMZS, podziękował zebranych za przybycie, występującym za przygotowanie programu, pracownikom GOKiS za pomoc w organizacji wydarzenia. Przeczytał również słowa żony poety, Jadwigi, która nie mogła przybyć, ale „obecna myślami i sercem”, przekazała podziękowania za pamięć o mężu i piękne życzenia z okazji Świąt Bożego Narodzenia. Wśród występujących byli uczniowie Zespołu Szkół w Sterdyni, soliści z Zespołu Wokalnego „Złote Lata” oraz wokaliści Agnieszka Wilk i Michał Pieńkowski, którzy pierwsze kroki stawiali na deskach GOKiS w Sterdyni. Młodzież prezentowała wiersze Franciszka Kobryńczuka i piosenki - kompozycje Marka Kołodziejskiego do słów poety. Natomiast seniorzy przypomnieli kilka dawnych przebojów, które przetrwały próbę czasu. Nie zabrakło wspomnień o wybitnym synu nadbużańskiego Podlasia. Głos zabrali m.in. Marek Kołodziejski, Irena Filipczuk, Marianna Bakońska, Jadwiga Banasiuk oraz Czesław Marian Zalewski – wójt Gminy Sterdyń poprzedniej kadencji, którzy bardzo ciepło wspominali postać Profesora Franciszka Kobryńczuka.

Konkurs „Szopka Bożonarodzeniowa 2016”

W grudniu 2016 r. Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Sterdyni oraz Gminna Biblioteka Publiczna w Sterdyni ogłosili Konkurs „Szopka Bożonarodzeniowa 2016”. Do

konkursu zgłoszono 30 pięknych Szopek Bożonarodzeniowych, które w dniu 31 grudnia 2016 roku oceniła komisja w składzie: Stanisława Maciak – sekretarz TMZS, Aneta Wilk – pracownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Sterdyni, Magdalena Zajac – pracownik Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Sterdyni, Marek Kołodziejcki – instruktor w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Sterdyni oraz nauczyciel w Zespole Szkół w Sterdyni. Komisja dokonując oceny sugerowała się nawiązaniem do tradycji Świąt Bożego Narodzenia, estetyką, pomysłowością, samodzielnością w wykonaniu poszczególnych elementów szopki i wkładem pracy w jej przygotowanie. Przyznano trzy równorzędne I miejsca: **Wiktorii Dyoniziak** z klasy IV Szkoły Podstawowej im. A. Krzywoń w Sterdyni, **Dominice Główka** z klasy IV Szkoły Podstawowej im. A. Krzywoń w Sterdyni oraz **Amelii Borowej** z klasy V Szkoły Podstawowej im. A. Krzywoń w Sterdyni; dwa równorzędne drugie miejsca: **Igorowi Prokopczukowi** z IV Szkoły Podstawowej im. A. Krzywoń w Sterdyni, **Igorowi Patrykowi Kruza** z klasy IV Szkoły Podstawowej im. A. Krzywoń w Sterdyni oraz dwa równorzędne trzecie miejsca: **Michałowi Siedleckiemu** z klasy IV Szkoły Podstawowej im. A. Krzywoń w Sterdyni, **Bartkowi Zawadzkiemu** z klasy V Szkoły Podstawowej im. A. Krzywoń w Sterdyni. Wszyscy uczestnicy Konkursu otrzymali dyplomy oraz nagrody rzeczowe.

16.12.16 r. - Spotkanie opłatkowe dla samotnych

W dniu 16 grudnia 2016 r. w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Sterdyni odbyło się spotkanie opłatkowe dla samotnych z gminy Sterdyń, którego organizatorem byli: Wójt Gminy Sterdyń, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sterdyni oraz Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Sterdyni. Zgromadzoną publiczność w nastrój świąteczny wprowadziła młodzież z kółka teatralnego oraz muzycznego, którego opiekunem jest Damian Wołyniec. Zaprezentowali oni „Opowieść wigilijną” Dickensa. Następnie życzenia świąteczne przybyłym gościom złożyła Grażyna Sikorska – Wójt Gminy Sterdyń oraz Wiesława Tymińska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sterdyni. Po części artystycznej przyszedł czas na wspólne dzielenie się opłatkiem, życzenia oraz degustowanie wigilijnych potraw. Na zakończenie spotkania zaproszeni goście otrzymali drobne upominki. Na holu Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Sterdyni można było oglądać pokonkursową wystawę prac „Szopka Bożonarodzeniowa 2016”.

W 2016 roku Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Sterdyni zorganizował 14 wystaw, wykonał 24 gazetki okolicznościowe, 14 wystawek prac, 650 plakatów, ok. 1950 ulotek, rozdał 610 zaproszeń na imprezy okolicznościowe, w których uczestniczyło ponad 5 tys. osób. W imprezach sportowych wzięło udział ok. 4900 zawodników. Odbyło się 17 zebrań, spotkań różnych grup społecznych, w których uczestniczyło ok. 500 osób. Ośrodek zorganizował 44 konkursy.

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Sterdyni był organizatorem Powiatowej Ligi Piłkarskich Siódemek w sezonie jesień-wiosna. oraz zorganizował Powiatowe Halowe Turnieje Piłkarskich Siódemek. W ciągu roku w GOKiS w Sterdyni odbywały się zajęcia z dziećmi z Klubu 4H, kółka muzycznego, teatralnego, tanecznego, plastycznego, recytatorskiego, języka angielskiego, nauki gry na instrumentach dętych oraz nauki gry na gitarze, a także zajęcia aerobiku.

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Sterdyni współpracuje ze szkołami, organizacjami społecznymi, zakładami pracy, instytucjami i jest otwarty do współpracy

z każdą grupą społeczną i służy też pomocą każdej grupie inicjatywnej przy promowaniu twórców ludowych i Gminy Sterdyń.

W Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Sterdyni mieści się Gminna Biblioteka Publiczna, Izba Tradycji, Klub Seniora oraz Stowarzyszenie Piłkarskie Siódemki w Powiecie Sokołowskim.

Przy Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Sterdyni istnieje Kapela Ludowa "STERDYNIACY".

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w pierwszym półroczu 2016 roku redagował czasopismo społeczno-kulturalne „Nasza Gazeta Sterdyniak”.

Od marca 2013 roku Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Sterdyni ma swoją bezpłatnie zrobioną i uaktualnianą na bieżąco stronę profil na facebook. Wystarczy wpisać w Google: GOKiS Sterdyń, aby na bieżąco zapoznać się z działalnością Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Sterdyni.

Naszą stronę polubiło 1200 osób posiadających profil na facebook.

Z poważaniem

p.o. DYREKTOR


Krzysztof Woźniak

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI MERYTORYCZNEJ GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W STERDYNI ZA 2016 ROK

GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W STERDYNI - stałe formy pracy

- współpraca z organizacjami społecznymi, szkołami i zakładami pracy z terenu naszej gminy,
- upowszechnianie czytelnictwa,
- zakup nowości wydawniczych,
- katalogowanie i opracowywanie książek w programie SOWA2
- prowadzenie lekcji bibliotecznych,
- propagowanie poezji twórców z terenu naszej gminy,
- sukcesywne wycofywanie książek zniszczonych,
- organizowanie konkursów wiedzy o książce,
- spotkania autorskie,
- zajęcia i zabawy z dziećmi i młodzieżą,
- wystawy, wystawki, gazetki.

Gminna Biblioteka Publiczna w Sterdyni dysponuje księgozbiorem w ilości 14 229 woluminów oraz 237 sztukami zbiorów specjalnych. W 2016 roku w Gminnej Bibliotece Publicznej w Sterdyni zostało zarejestrowanych 332 czytelników i wypożyczono 4222 woluminy na zewnątrz. Wypożyczono 80 czasopism i 52 dokumenty audiowizualne. Bibliotekę odwiedziło 2000 czytelników. Biblioteka prowadzi wypożyczalnię elektroniczną korzystając z programu komputerowego SOWA 2. Na koniec 2016 roku w bazie komputerowej Biblioteki znajdowało się 5965 rekordów co stanowi 42 % całości księgozbioru.

Gminna Biblioteka Publiczna w Sterdyni pracuje od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 – 16.00. W Bibliotece zatrudnione są 3 osoby: bibliotekarz 1 etat, dyrektor ¼ etatu, księgowa ¼ etatu. Pracownicy Biblioteki w 2016 r. uczestniczyli w 4 szkoleniach, którego organizatorem była Miejska Biblioteka Publiczna im. K.I. Gałczyńskiego w Sokołowie Podlaskim.

Gminna Biblioteka Publiczna w Sterdyni w 2016 r. wzbogaciła się o 426 woluminy: z dotacji Organizatora zakupiono 127 woluminów na kwotę 3000,00 zł. W ramach Programu Wieloletniego „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” Priorytet 1 - Zakup nowości wydawniczych do bibliotek publicznych Biblioteka otrzymała dofinansowanie w kwocie 3 700,00 zł. z czego zakupiono 135 woluminów. Gminna Biblioteka Publiczna w Sterdyni otrzymała również 164 woluminy w darze. W 2016 roku prenumerowano następujące czasopisma: Poradnik Bibliotekarza, Tygodnik Siedlecki, Wieści Sokołowskie, Moje dekoracje, Kraina Bugu.

Gminna Biblioteka Publiczna w Sterdyni w 2016 roku zorganizowała konkursy recytatorskie dla dzieci, lekcje biblioteczne, wystawy tematyczne i biograficzne. Bibliotekarka uczestniczyła również w przygotowaniach gazetek okolicznościowych, wykonywaniu dekoracji na imprezy okolicznościowe oraz w organizacji imprez środowiskowych.

W ramach etatu bibliotekarka prowadziła również zajęcia koła plastycznego organizowanego przez Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Sterdyni.

NAJWAŻNIEJSZE IMPREZY W BIBLIOTECIE W 2016 ROKU

Ferie z Gminną Biblioteką Publiczną w Sterdyni

W okresie ferii zimowych Gminna Biblioteka Publiczna w Sterdyni oraz Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Sterdyni zorganizowali szereg atrakcji dla dzieci, młodzieży oraz dorosłych m.in. Turniej Piłki Halowej, zajęcia plastyczne, zajęcia tańca hip-hop. Odbył się również bal przebierańców, podczas którego przeprowadzono wiele konkursów. W drugim tygodniu ferii zimowych wyświetlano dla dzieci znane i lubiane bajki.

Eliminacje Gminne XXXIII Konkursu Recytatorskiego dla Dzieci im. K. Makuszyńskiego 19 maja 2016r.

W dniu 19 maja 2016 r. Gminna Biblioteka Publiczna w Sterdyni przeprowadziła Eliminacje Gminne XXXIII Konkursu Recytatorskiego dla Dzieci im. Kornela Makuszyńskiego. W Konkursie wzięły udział dzieci ze Szkoły Podstawowej w Łazowie oraz ze Szkoły Podstawowej im. Anieli Krzywoń w Sterdyni. Komisja konkursowa w składzie: Stanisława Maciak, Marianna Kobylińska, Aneta Wilk, Michał Murawski po przesłuchaniu wszystkich recytatorów postanowiła przyznać następujące miejsca: w pierwszej kategorii wiekowej (klasy I-III) I miejsce Gabrysi Grzymała, II miejsce Wiktorowi Długosz, natomiast w drugiej kategorii wiekowej (klasy IV-VI) I miejsce przyznano Zuzannie Onopiak. Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali dyplomy oraz nagrody rzeczowe.

Cztery Pory Roku – Lato Powiatowe Spotkania z Poezją i Prozą Podlasia 23 czerwca 2016 r.

W dniu 23 czerwca 2016 r. w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Sterdyni odbyła się impreza z cyklu „CZTERY PORY ROKU - LATO Powiatowe Spotkania z Poezją i Prozą Podlasia”. Organizatorami imprezy było Starostwo Powiatowe w Sokołowie Podlaskim, Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Sokołowie Podlaskim, Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Sterdyni oraz Gminna Biblioteka Publiczna w Sterdyni. Dokładny opis znajduje się w sprawozdaniu opisowym Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Sterdyni.

Wakacyjne spotkania pod gruszą 25 – 29 lipca 2016 r.

Tradycyjnie już od kilkunastu lat w okresie wakacyjnym Gminna Biblioteka Publiczna w Sterdyni wraz z Gminnym Ośrodkiem Kultury i Sportu w Sterdyni zorganizowali „Wakacyjne spotkania pod gruszą” w kilku miejscowościach gminy Sterdyń. Tegoroczne spotkania odbyły się w: Łazowie, Seroczynie, Ratyńcu Nowym, Mursach Starych, Kamieńczyku, Dzieciołach Dalszych, Paderewku, Sterdyni i Białobrzegach. Prowadzili je: Marianna Kobylińska, Aneta Wilk, Magdalena Zając oraz Krzysztof Woźniak. Na uczestników spotkań czekało wiele atrakcji. Pierwszym punktem spotkań było wykonanie pracy plastycznej, której tematem były „Żniwa oczami dziecka”, „Żniwa oczami dorosłego”. Powstały przepiękne prace przedstawiające, jak w dzisiejszych czasach wyglądają żniwa. Jak się okazało nie były to tylko traktory, przyczepy, kombajny, ale były również

prace przedstawiające rolników z kosami w ręku, zboża z których powstają snopki. Powstałe prace można było oglądać na wystawie poplenerowej w dniu 21 sierpnia 2016 r. podczas Dożynek Gminnych w Sterdyni. Chętne osoby brały udział w konkursie zgaduj-zgadula, były również zabawy sportowe na świeżym powietrzu, które przeprowadził Krzysztof Woźniak, instruktor sportu w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Sterdyni. Największą frajdę sprawiło dzieciom, ale i dorosłym przeciąganie liny. Można było również spróbować swoich sił m.in. w skokach w workach, rzucaniu woreczka do celu, trafianiu piłeczki do celu. Na zakończenie zajęć wszyscy uczestnicy spotkań otrzymali kolorowe teczki oraz długopisy, natomiast zwycięzcy konkursów drobne nagrody rzeczowe.

Dożynki Gminne 21 sierpnia 2016 r.

W dniu 21 sierpnia 2016 r. w Gminie Sterdyń odbyły się Dożynki Gminne, podczas których mieszkańcy dziękowali za tegoroczne, zebrane plony. Uroczystości rozpoczęła msza święta, którą odprawiał Zbigniew Rycak, proboszcz sterdyńskiej parafii. Po mszy świętej w asyście Orkiestry Dętej OSP Sterdyń udano się na plac przy Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Sterdyni, gdzie odbyły się dalsze uroczystości dożynkowe. Starostami tegorocznych dożynek byli: Urszula Turos oraz Adam Kobryń, którzy przekazali chleb na ręce Pani Wójt Grażyny Sikorskiej, po czym rozpoczęto ceremonię dzielenia się chlebem. Następnie Pani Wójt Grażyna Sikorska oraz Kazimierz Pawluczak, Przewodniczący Rady Gminy Sterdyń serdecznie powitali mieszkańców gminy i zaproszonych gości. W dalszej części uroczystości swoje przemówienia wygłosili również zaproszeni goście. Jak przystało na dożynki nastąpiła także prezentacja wieńców dożynkowych, które wzięły udział w konkursie „Najpiękniejszy Wieniec Dożynkowy”. Komisja konkursowa w składzie: Agata Mosiej, Jolanta Wojtkowska-Paczóska, Ewa Czarkowska, i Aneta Wilk po obejrzeniu i wnikliwej ocenie wieńców dożynkowych 5 sołectw: Białobrzegi, Kiełpiniec, Łazów, Seroczyn, Sterdyń zgłoszonych do konkursu postanowiła przyznać zgodnie z regulaminem konkursu następujące miejsca: I miejsce dla sołectwa Łazów, II miejsce dla sołectwa Seroczyn, III miejsce dla sołectwa Kiełpiniec. Wyróżnienia przyznano sołectwom: Białobrzegi oraz Sterdyń. Wszystkie sołectwa otrzymały nagrody pieniężne. Odbył się także Konkurs „BHP w gospodarstwie rolnym”, którego organizatorem był KRUS. I miejsce w konkursie zdobył Wiesław Kur ze Sterdyni, II miejsce Adam Zawadzki z Chądźnia, III miejsce Bogdan Boruta z Kamieńczyka. W trakcie Dożynek odbył się Konkurs „Smakołyk Nadbużański”, w którym udział wzięły Panie z gminy Sterdyń. Smakołykiem Nadbużańskim okazała się kiełbasa nadbużańska, którą do konkursu zgłosiła Cecylia Kur z Białobrzeg. Nagrody uczestnikom konkursu wręczył fundator nagród pieniężnych Jacek Kobyliński, prezes Firmy PH Jacek. Część artystyczną uroczystości dożynkowych rozpoczęły śpiewając Panie z Klubu Seniora. Po nich na scenie wystąpiły dzieci i młodzież z Zespołu Szkół w Sterdyni, Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Sterdyni oraz Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Łazowie. Następnie odbył się XI Konkurs Kapel Ludowych i Zespołów Folklorystycznych Mazowsza i Południowego Podlasia, w którym kolejno wystąpiły: Orkiestra Dęta OSP Sterdyń, Kapela Ludowa Sterdyniacy, Kapela „Szwagry” z Siemiatycz, „Jabłoniacy” z Jabłonny Lackiej, „Żurawiacy” z Bogut-Pianek, Pasięka z Platerowa, „Złote Lata” z Sokołowa Podlaskiego, Kapela Bondarczuki z Wieski, Kapela Mazowszanie z Wołomina. Komisja konkursowa w składzie: Witold Tomasz Grzyb, Agata Mosiej, Stanisława Maciak oraz Michał Murawski po przesłuchaniu i obejrzeniu zgłoszonych zespołów, biorąc pod uwagę wartości merytoryczne, estetyczne, artystyczne i regulaminowe postanowiła przyznać: I miejsce dla Kapeli Mazowszanie z Wołomina II miejsce dla Zespołu Pieśni i Tańca „PASIEKA” z Platerowa, III miejsce dla Zespołu Ludowego „Jabłoniacy” z Jabłonny Lackiej. Wszystkie zespoły biorące udział w Konkursie otrzymały nagrody pieniężne. Przez cały dzień trwania uroczystości można było skorzystać z konsultacji przedsiębiorstw, instytucji, które przygotowały stoiska promocyjne, bądź handlowe. Nie zabrakło placu zabaw dla dzieci. Można było również obejrzeć wystawę prac „Żniwa oczami dziecka”, „Żniwa oczami dorosłego”, które wykonali uczestnicy Wakacyjnych

spotkań pod gruszą. Przed sceną prezentowane były prace pani Elżbiety Miszczuk, przedstawiające pracę na roli. W godzinach wieczorowych publiczność bawiła się przy następujących zespołach: zespołów ENJOY, Akces, Skay s oraz Divers. Organizatorami dożynek byli: Rada Gminy Sterdyń, Wójt Gminy Sterdyń, Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Sterdyni oraz Gminna Biblioteka Publiczna w Sterdyni.

**Eliminacje Gminne IX Powiatowego Konkursu Recytatorskiego
im. K.I. Gałczyńskiego.
15 listopada 2016 r.**

15 listopada br. w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Sterdyni odbyły się **eliminacje gminne IX Powiatowego Konkursu Recytatorskiego**

im. K.I. Gałczyńskiego. Komisja konkursowa w składzie: Iwona Ferenc – przewodniczący, Stanisława Maciak i Aneta Wilk – członkowie wysłuchała wierszy K.I. Gałczyńskiego uczniów Zespołu Szkół w Sterdyni. Uczestnicy eliminacji wystąpili w trzech grupach wiekowych:

1. uczniowie klas I-III – 7 uczniów
2. uczniowie klas IV-VI – 5 uczniów
3. uczniowie klas gimnazjalnych – 2 uczniów

Oceniając występy recytatorów komisja brała pod uwagę dobór repertuaru, interpretację tekstu i ogólny wyraz artystyczny. Komisja konkursowa przyznała w pierwszej grupie wiekowej I miejsce Wiktorowi Długoszowi i dwa II miejsca Gabrieli Grzymała i Zuzannie Deniziak.

W drugiej grupie wiekowej I miejsce przyznano Karinie Szalach, II miejsce Matyldzie Szajko, a III miejsce Julii Pawlickiej. W trzeciej grupie wiekowej I miejsce Amelii Prokopczuk, II miejsce Piotrowi Wolskiemu. Wszyscy uczestnicy eliminacji gminnych otrzymali dyplomy i nagrody książkowe. Przewodnicząca komisji serdecznie podziękowała uczniom, rodzicom i opiekunom – nauczycielom Elżbiecie Radomskiej i Markowi Kołodziejskiemu. Zwycięzcy wzięli udział w Finale Powiatowym, który odbył się 23 listopada 2016 r. w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Sokołowie Podlaskim. Nasi recytatorzy wypadli bardzo dobrze, gdyż na 52 uczestników dwoje naszych recytatorów znalazło się w czołówce: Gabriela Grzymała uplasowała się na III miejscu, natomiast Wiktor Długosz został wyróżniony.

**Spotkanie z poezją Marianny Bakońskiej
27 listopada 2016 r.**

Marianna Bakońska, poetka z miejscowości Chądzyń, autorka dwóch tomików wierszy w dniu 27 listopada 2016 roku obchodziła szczególny dzień. Z uwagi na to, iż w 2016 r. przypadała 15 rocznica od wydania pierwszego tomiku poezji zatytułowanego „Kapliczka” oraz przypadające w tym roku 80-te urodziny zorganizowano spotkanie z poezją autorki. Spotkanie rozpoczął Marek Kołodziejski, który zaśpiewał jeden z wierszy pani Marianny. Krzysztof Woźniak, dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Sterdyni serdecznie powitał autorkę spotkania – Mariannę Bakońską, Grażynę Sikorską – Wójt Gminy Sterdyń, Mieczysława Szymańskiego – Prezesa Towarzystwa Miłośników Ziemi Sterdyńskiej oraz zgromadzoną publiczność.

Miłośnicy poezji z wielkim zainteresowaniem wysłuchali pięknych wierszy Pani Marianny, które recytowali uczniowie Zespołu Szkół w Sterdyni (Paulina Zajac, Julia Zajac, Aleksandra Krzyżanowska, Matylda Szajko, Julia Pawlicka, Paulina Góral, Amelia Prokopczuk, Katarzyna Wilk, Piotr Wolski). Wystąpili również soliści Zespołu Wokalnego Złote Lata, działającego przy Sokołowskim Ośrodku Kultury w składzie: Elżbieta Słoniewska (Kosów Lacki), Halina Rytel (Sokołów Podlaski), Teresa Bartczak (Sokołów Podlaski), Jerzy Łaszczuk (Kosów Lacki), Tadeusz Zawistowski (Ceranów). Kierownikiem zespołu jest Marek Kołodziejski. W ich wykonaniu można było usłyszeć przeboje z dawnych lat. Na scenie wystąpiła również Paulina Zajac, najmłodsza solistka piosenką „Zuzia lalka nieduża”.

Po części artystycznej głos zabrała Marianna Bakońska, która nie kryła swego

wzruszenia. Serdeczne słowa podziękowania skierowała do Marka Kołodziejskiego, Grażyny Sikorskiej – Wójta Gminy Sterdyń, Czesława Mariana Zalewskiego – Wójta poprzedniej kadencji. Poetka przytoczyła m.in. następujące słowa: „*Nie piszę dla zysku, nie piszę dla sławy / piszę dla relaksu, czasem dla zabawy. / Kiedy chcę wypocząć, to po pióro sięgam, / w pisaniu ukryta jest jakaś potęga, / w myślach rozgrzebuję młodzińcze wspomnienia / tyle w nich radości i zadowolenia. / I nie raz się serce z tęsknoty ścisnęło, / że szczęście i młodość dla balu minęło. / Dziś pragnę, by każdy wspomniał mnie choć raz, / by moje wiersze zostały wśród Was.*”

Nie zabrakło życzeń, gratulacji i kwiatów dla Dostojnej Jubilatki. Przepiękne słowa uznania w formie poetyckiej do pani Marianny skierowała pani Lucyna Kraska. Życzenia złożyli również: Grażyna Sikorska - wójt gminy Sterdyń, która oprócz życzeń serdecznie podziękowała za promocję gminy strofami pięknej poezji; Mieczysław Szymański, prezes TMZS, który odczytał specjalny wiersz na tę okoliczność; Krzysztof Woźniak, dyrektor GOKiS; Zdzisław Żochowski, radny Rady Powiatu Sokołowskiego.

Na zakończenie zaśpiewano Dostojnej Jubilatce „Sto Lat” i „Życzymy, życzymy”. Krzysztof Woźniak, dyrektor GOKiS podziękował poetce, wykonawcom i wszystkim uczestnikom spotkania oraz zaprosił na herbatkę. Przy herbatce snuto wspomnienia. Spotkanie przebiegało w miłej i serdecznej atmosferze.

Epitafium dla Profesora Franciszka Kobryńczuka 11 grudnia 2016 r.

W dniu 11 grudnia 2016 r. w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Sterdyni odbyło się spotkanie poświęcone pamięci Franciszka Kobryńczuka, emerytowanego profesora Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie. Spotkanie rozpoczął Mieczysław Szymański, prezes TMZS, który serdecznie podziękował zebranim za przybycie, występującym za przygotowanie programu oraz pracownikom GOKiS za pomoc w organizacji wydarzenia. Odczytał również słowa, które skierowała do przybyłych pani Jadwiga, żona Profesora Franciszka Kobryńczuka, która ze względu na zły stan zdrowia nie mogła uczestniczyć w spotkaniu. Następnie z programem artystycznym wystąpili uczniowie Zespołu Szkół w Sterdyni, soliści Zespołu Wokalnego „Złote Lata” oraz wokaliści Agnieszka Wilk i Michał Pieńkowski. Młodzież prezentowała wiersze Franciszka Kobryńczuka oraz piosenki, które do słów poezji profesora skomponował Marek Kołodziejski. Natomiast seniorzy przypomnieli kilka dawnych przebojów, które przetrwały próbę czasu. O profesorze Franciszku Kobryńczuku ciepło wypowiedzieli się poeci Irena Filipczuk, Marianna Bakońska, Jadwiga Banasiuk, oraz Czesław Marian Zalewski – Wójt poprzedniej kadencji i Marek Kołodziejski. Profesor Franciszek Kobryńczuk był niezwykle ważną osobą w gminie Sterdyń. Wielokrotnie był jurorem w konkursach recytatorskich i poetyckich, których organizatorem był Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Sterdyni oraz Gminna Biblioteka Publiczna w Sterdyni. Czcząc jego wielką postać delegacja uczestników spotkania złożyła na jego pomniku w Ceranowie wiązanek kwiatów.

Konkurs „Szopka Bożonarodzeniowa 2016”

W grudniu 2016 r. Gminna Biblioteka Publiczna w Sterdyni wraz z Gminnym Ośrodkiem Kultury i Sportu w Sterdyni ogłosiła Konkurs „Szopka Bożonarodzeniowa 2016”. W dniu 31 grudnia 2016 roku Jury w składzie: Stanisława Maciak – sekretarz TMZS, Aneta Wilk – pracownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Sterdyni, Magdalena Zajac – pracownik Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Sterdyni, Marek Kołodziejski – instruktor w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Sterdyni oraz nauczyciel w Zespole Szkół w Sterdyni dokonała oceny 30 prac zgłoszonych do Konkursu „Szopka Bożonarodzeniowa 2016”. Biorąc pod uwagę nawiązanie do tradycji Świąt Bożego Narodzenia, estetykę, pomysłowość, samodzielność w wykonaniu poszczególnych elementów szopki i wkład pracy w jej tworzeniu i przyznała: trzy równorzędne

I miejsca: **Wiktorii Dyoniziak** z klasy IV Szkoły Podstawowej im. A. Krzywoń w Sterdyni, **Dominice Główna** z klasy IV Szkoły Podstawowej im. A. Krzywoń w Sterdyni oraz **Amelii Borowej** z klasy V Szkoły Podstawowej im. A. Krzywoń w Sterdyni. Przyznano również dwa równorzędne drugie miejsca: **Igorowi Prokopczukowi** z IV Szkoły Podstawowej im. A. Krzywoń w Sterdyni, **Igorowi Patrykowi Kruza** z klasy IV Szkoły Podstawowej im. A. Krzywoń w Sterdyni oraz dwa równorzędne trzecie miejsca: **Michałowi Siedleckiemu** z klasy IV Szkoły Podstawowej im. A. Krzywoń w Sterdyni, **Bartkowi Zawadzkiemu** z klasy V Szkoły Podstawowej im. A. Krzywoń w Sterdyni. Wszyscy uczestnicy Konkursu otrzymali dyplomy oraz nagrody rzeczowe.

**Konkurs „Najaktywniejszy Czytelnik 2016 roku”
Gminnej Biblioteki Publicznej w Sterdyni
2 stycznia 2016 r. – 31 grudnia 2016 r.**

Gminna Biblioteka Publiczna w Sterdyni w styczniu 2016 roku ogłosiła Konkurs na „Najaktywniejszego Czytelnik 2016”. Podstawowym warunkiem uczestnictwa w Konkursie było zapisanie się do Gminnej Biblioteki Publicznej w Sterdyni oraz wypożyczenie, jak największej ilości książek oraz ich przeczytanie.

Konkurs przeprowadzony został w 3 kategoriach wiekowych: dzieci szkoły podstawowej, młodzież (gimnazjum) oraz dorośli. Zwycięzcą w pierwszej kategorii wiekowej został Wiktor Długosz ze Sterdyni – uczeń klasy III Szkoły Podstawowej w Sterdyni, który wypożyczył 30 woluminów. W drugiej kategorii zwyciężyła Julia Gawryluk z Chądzyńnia- uczennica II klasy Gimnazjum, która wypożyczyła 23 pozycje książkowe. Wśród dorosłych Najaktywniejszą czytelniczką okazała się Pani Helena Benedyczuk z Dziecioł Dalszych, która wypożyczyła 241 pozycji książkowych. Zwycięzcy w nagrodę otrzymali nagrody książkowe. Podstawą wyliczenia ilości wypożyczonych książek był program komputerowy SOWA 2, na którym pracuje Gminna Biblioteka Publiczna w Sterdyni.

Z poważaniem
p.o. DYREKTOR

Aneta Wilk
Aneta Wilk

Sterdyń, dn. 03.03.2017 r.

INFORMACJA

o stanie mienia komunalnego Gminy Sterdyń na dzień 31.12.2016 r.

Mienie komunalne gminy są to nieruchomości (grunty, budynki, budowle, lokale) stanowiące własność gminy.

I. W zakresie nieruchomości gruntowych.

1. Powierzchnia gruntów mienia komunalnego Gminy Sterdyń (bez gruntów oddanych w użytkowanie wieczyste oraz bez gruntów oddanych w trwałe zarząd) według stanu na dzień 31.12.2016 r. wynosi:

– ogółem	52,0956 ha
w tym:	
1/ grunty budowlane	15,8543 ha
2/ grunty rolne	36,2413 ha

W poszczególnych wsiach stan tych gruntów przedstawia się następująco:

Lp.	Wieś	Powierzchnia (ha)
1.	Białobrzegi	9,0166
2.	Chądzyn	1,3966
3.	Dzięcioły Dalsze	0,6800
4.	Kiełpiniec	1,9955
6.	Kiezie	4,8674
7.	Lebiedzie	1,8004
8.	Łazów	2,6675
9.	Kuczaby	0,0322
10.	Łazówek	0,4700
11.	Matejki	5,0200
10.	Paderewek	1,3627
11.	Grądy	0,0303
12.	Nowy Ratyniec	0,2274
13.	Stare Mursy	0,8000
14.	Sewerynówka	0,3900
15.	Stelągi	0,7100
16.	Szwejk	0,5600
17.	Sterdyń	10,0080
18.	Seroczyn Kolonia	1,2801
19.	Seroczyn	8,7109
20	Dzięcioły Bliższe	0.07

2. W użytkowaniu wieczystym jest **4,6118 ha** gruntów. Stan ich przedstawia się następująco:

Lp.	Wieś	Dz. nr	Pow. (ha)	dokument
1.	Lebiedzie	826/2	0,0500	Decyzja Wójta Gminy Sterdyń Nr RGK.7224-67/95 z dnia 02.12.1995 r.
2.	Sterdyń Pod.	91/6	0,1211	Akt not.Nr 2864/01 z dn.29.03.20012 r.
3.	Sterdyń Pod.	90/3	0,0985	Akt not.Nr 16347/95 z dnia 29.12.1995 r.
4.	Sterdyń Os.	144/3, 144/4, 144/11, 144/6, 144/7, 144/10	1,8781	Akt not.Nr 13871/93 z dnia 01.12.1993 r. Akt not.4312/2010 z dn.30.04.2010r.
5.	Sterdyń Pod.	125/6	0,1866	Decyzja Wójta Gminy Sterdyń Nr RGK.7224-12/92 z dnia 20.09.1992r.
6.	Sterdyń Pod.	125/21, 125/22	0,1763	Decyzja Wójta Gminy Sterdyń Nr RGK.7224-17/92 z dnia 20.09.1992r.
7.	Sterdyń Pod.	309/3	0,0819	Decyzja Wójta Gminy Sterdyń Nr RGK.7224-18/92 z dnia 16.10.1992r.
8.	Sterdyń Pod.	309/6	0,1654	Decyzja Wójta Gminy Sterdyń Nr RGK.7224-21/92 z dnia 20.09.1992r.
9	Sterdyń Os.	129	0,4074	Akt not.6634/02 z dnia 22.07.2002 r.
10	Kiełpiniec	932/1, 932/2, 933	0,6147	Akt not.Nr 931/95 z dnia 25.01.1995 r.
11	Stary Ratyniec	85	0,0700	Akt not. Nr 6626/94 z dnia 16.06.1994 r.
12	Sterdyń Pod.	91/3,91/4,91/5	0,3740	Akt not. Nr 2859/01 z dnia 29.03.2001 r.
13	Sterdyń Pod.	177/12	0,1746	Decyzja Wójta Gminy Sterdyń Nr RGK.72240-1/06 z dnia 30.06.2006 r.
14	Sterdyń Osada	144/8	0.2132	Akt not. Nr 1616/2014 z dnia 26.03.2014 r.

3. W trwałym zarządzie jest **1.7361 ha** gruntów. Stan ich przedstawia się następująco:

Lp.	Miejscowość	Nr działki	Pow.ha	wyszczególnienie
1.	Sterdyń Osada	169/4	1.0665	W zarządzie Zespołu Szkół w Sterdyni
2.	Łazów	1732/4	0,6696	W zarządzie Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Łazowie

II. W zakresie budynków, budowli, nieruchomości mienia komunalnego Gminy Sterdyń:

1. Budynek mieszkalny przy ulicy Nadrzecznej składający się z czterech lokali mieszkalnych - **poz.rej.6** :
 - 2 umowy najmu na dwa lokale mieszkalne,
 - dwa lokale mieszkalne wolne – najemcy zmarli,
2. Budynki szkolne:
 - budynek szkoły w Sterdyni – **poz. rej. 26**,
 - budynek szkoły w Łazowie – **poz. rej. 29**,
 - przedszkole w Łazowie – **poz. rej. 32**
3. Obiekty placówek kultury:
 - budynek GOKi S w Sterdyni – **poz. rej. 18**
/ decyzją Wójta Gminy Sterdyń Nr RGK. 72240-1/06 z dnia 30.06.2006 r. przekazany w użytkowanie wieczyste/,
- 4) Budynki służby zdrowia: – **poz. Rej. 11 i 12**
 - 2 budynki Ośrodka Zdrowia w Sterdyni
(2 umowy najmu na części mieszkalne oraz 3 umowy najmu na części użytkowe, tj. na prowadzenie gabinetu stomatologicznego, na Ośrodek Zdrowia / od 1 czerwca 2013 r. z podmiotem Leczniczym Starówka /, na posterunek policji z Komendą Policji).
- 5) Pozostałe obiekty użyteczności publicznej :
 - budynek Urzędu Gminy – **poz. rej. 1**
 - budynek gospodarczy UG – **poz. rej. 2**
 - -,- świetlice w Sewerynowce – **poz. rej. 42**
 - -,- świetlice w Szwejkach – **poz. rej. 36**
 - budynek świetlicy w Grądach – **poz. rej. 37**
 - -,- remizy w Dzieciołach Dalszych – **poz. rej. 38**
 - -,- -,- w Kiełpińcu – przekazano w użyt. wiecz. OSP – **poz. Rej. 43/ akt not.nr 931/95 /**
 - -,- -,- w Starym Ratyńcu – przekazano w użyt. wiecz. – **poz. Rej. 44 (akt not. Nr 6626 / 94),**
 - -,- świetlice w Kuczabach – **poz. rej. 41**
 - -,- -,- w Nowym Ratyńcu – **poz. Rej. 35**
 - -,- po byłej zlewni w Nowym Ratyńcu **poz. Rej. 46**,
 - -,- świetlice w Stelągach – **poz. Rej. 39**,
 - -,- remizo- świetlice w Starych Mursach – **poz. Rej. 40**,
 - -,- remizo- świetlice w Paderewku, **poz.rej. 49**,
 - garaż OSP Dziecioły Bliższe **poz.rej. 54**
 - garaż OSP Kamieńczyk **poz.rej.55**

- budynek składający się z dwu pomieszczeń garażowych i jednego gospodarczego **poz. Rej. 56**,
Dwa pomieszczenia garażowe w użytkowaniu Posterunku Policji w Sterdyni na podstawie umowy użyczenia zawartej dnia 22 marca 2016 r. na okres 3 lat z Komendą Policji
- budynek świetlicy w Chądzynie **poz.rej.59**,
- budynek garażowy w Chądzynie **poz.rej.60**,
- budynek gospodarczy w Sterdyni **poz.rej.26**,
- sala sportowa w Sterdyni **poz.rej.34**,
- budynek świetlicy w Seroczyn-Kolonii **po.rej.61**

7) Inne

- budynek kiosk LZS (1 umowa najmu) – **poz. Rej. 10**,
- garaż na targowicy – **poz.rej. 39**,
- pawilon LZS na stadionie sportowym w Sterdyni – w użytkowaniu LZS Sterdyń – **poz. Rej.10**,
- budynek gospodarczy w Paderewku – **poz. rej. 57**,
- budynek poszkolny w Paderewku , **poz.rej 58**,
- budynek szkoły w Kiełpińcu - **poz.rej. 33**,
- blok żywieniowy w Sterdyni - **poz. rej. 53**

8) Budynki OSP we władaniu gminy:

- budynek OSP Kamieńczyk / umowa użyczenia z dn. 31.05.2011 r./,
- budynek OSP w Dziecioły Bliższe (własność OSP) ,
- -,- OSP w Sterdyni (nieskomunalizowane),
- -,- OSP w Seroczynie (nieskomunalizowane) ,
- -,- OSP w Łazowie (własność OSP),
- -,- OSP w Białobrzegach , umowa użyczenia z dn.31.05.2011r./ ,
- garaż OSP w Białobrzegach, -,-

Gospodarka nieruchomościami mienia komunalnego gminy Sterdyń od dnia 22 sierpnia 2006 r./ od daty wejścia w życie uchwały /odbywa się w oparciu o Uchwałę Nr XXXI/216/06 Rady Gminy w Sterdyni z dnia 26 maja 2006 r. w sprawie ustalenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości gruntowych oraz ich wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż 3 lata, zmienioną Uchwałą Nr XXII/130/09 Rady Gminy Sterdyń z dnia 6 marca 2009 r. oraz Uchwałą Nr XXVII/187/14 Rady Gminy Sterdyń z dnia 28 stycznia 2014 r.

SPRZEDAŻ i NABYCIE W 2015 roku :

Sprzedane :

- 1) - aktem notarialnym działka nr ew. 143 w obrębie geodezyjnym Kiezie o pow. 0.30 ha za cenę 7.712,10 złotych brutto. Sprzedaż w przetargu ustnym nieograniczonym. Akt notarialny Nr 2224/2016 z dnia 27.04.2016 r.
- 2) w przetargu ustnym nieograniczonym w dniu 29 grudnia 2016 r. ustaliliśmy kandydata na nabywcę działki gminnej rolnej o nr ew.1228 w Białobrzegach o

pow. 0.87 ha za cenę 11.615,00złotych. W 2016 r. wpłata na poczet ceny 1.150,00 zł. Pozostała część ceny wpłata w miesiącu styczniu 2017 r.

Akt notarialny w m-cu styczniu 2017 r.

Wykonaliśmy szacunki wartości mienia komunalnego na:

1. trzy działki budowlane położone w zabudowie mieszkaniowej jednorodzinnej przy ulicy Lipowej w Sterdyni;
2. cztery działki rolne w Białobrzegach o łącznej powierzchni 3.31 ha;
3. jedną działkę budowlaną położoną w Kieziach o pow. 0.54 ha,
4. pięć działek rolnych położonych w Seroczynie o łącznej powierzchni 2.02 ha

Sporządziliśmy wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży, obejmujący w/w :

- działki budowlane;
- i działki rolne.

Większość przetargów ustnych nieograniczonych nie dochodzi do skutku ze względu na brak licytantów. Kolejne przetargi ustne nieograniczone odbędą się w 2017 r.

Cały czas na stronie internetowej Gminy jest oferta sprzedaży nieruchomości o pow. 1.06 ha zabudowanej budynkiem poszkolnym w Kiełpińcu i nieruchomości o pow. 0.84 ha zabudowanej budynkiem poszkolnym w Paderewku .

Po otrzymaniu od inwestorów pisemnej oferty na nabycie nieruchomości, niezwłocznie uruchomimy ponownie proces sprzedaży (aktualizacja szacunku wartości nieruchomości, ze względu na ważność szacunku przez okres 12 miesięcy, wykaz, przetarg).

Nieruchomości nabyte notarialnie przez Gminę Sterdyń:

- w 2016 r. Gmina Sterdyń nie nabyła w drodze kupna na własność nieruchomości.

III. Nabycie poprzez zasiedzenie

W 2016 r. nabyliśmy na własność Gminy Sterdyń poprzez zasiedzenie :

- 1) nieruchomość o nr ew. 260, 261, 138/261 o pow. 1.24 ha położoną w Seroczyn Kolonii zabudowaną :

- budynkiem świetlicy wiejskiej,

/ postanowienie Sądu Rejonowego w Sokołowie Podlaskim Sygn.akt.I.Ns 405/15 z dnia 29 marca 2016 r.).

Sporządziła:

Kier. Ref. Roln. I Gosp. Kom.

Jadwiga Czarnocka

Tel. /25/ 787 00 04 w 107

WST
Grażyna Sikorska

INFORMACJA O STANIE MIENIA KOMUNALNEGO
na dzień 31.12.2016 r.

1. Część tabelaryczna

Lp.	Wyszczególnienie	Stan z roku poprzedniego	zmiejsz. (+) zwiększ. (-)	Stan końcowy	Sposób zagospodarowania wg wartości					Dochody uzyskiwane z tyt. gospodarowania mieniem
					W bezpóśr. zarządzie	W zarządzie jednostek organizacyj.	Dzierżawa najem	Wieczyste użytkowanie	Inne formy (udziały w spółkach, akcje, wierzytelności)	
1	Grunty ogółem (ha)-zł	57,5035	0,9400	58,4435	259 030,45	30 936,00	66 845,30	79 776,80	0,00	41 158,59
	rolne - wartość	35,3013	0,9400	36,2413	12 278,81		56 271,40			14 991,51
	działki budowlane- wartość	17,5904	0,0000	17,5904	246 751,64	30'936,00	10 573,90			17 591,00
	grunty budowlane oddane w użytkowanie wieczyste		0,0000	4,6118				79 776,80		8 576,08
2	Budynki - liczba ogółem, w tym:	42,00	1,00	43,00	3 136 122,98	4 014 451,32	542 464,78	1 185 304,11		95 431,18
	mieszkalne	1,00	0,00	1,00			11 750,00			28 212,91
	obiekty szkolne	3,00	0,00	3,00		1 610 830,94				2 266,88
	obiekty kulturalne	1,00	0,00	1,00				1 185 304,11		5 525,50
	obiekty służby zdrowia	2,00	0,00	2,00			530 714,78			27 786,30
	pozostałe obiekty użyteczności publicznej	21,00	1,00	22,00	1 110 315,65	2 403 620,38				2 045,00
	inne	7,00	0,00	7,00	1 766 145,33					29 594,59

Lp.	Wyszczególnienie	Stan z roku poprzedniego	zmiejsz. (+) zwiększ. (-)	Stan końcowy	Sposób zagospodarowania wg wartości					Dochody uzyskiwane z tyt. gospodarowania mieniem
					W bezpośr. zarządzie	W zarządzie jednostek organizacyj.	Dzierżawa najem	Wieczyste użytkowanie	Inne formy (udziały w spółkach, akcje, wierzytelności)	
	nieskomunalizowane w uży	7,00	0,00	7,00	259 662,00					
	Budowle i urządzenia				13 176 952,73	12 119 902,27		0,00	0,00	4 873,43
3	techniczne:									
	wodociągi :					5 257 214,41				4 873,43
	Suw 2 szt. + przyłącza	1428,00	0,00	1428,00						
	długość w km	98,00	0,00	98,00						
	oczyszczalnie ścieków	1,00	0,00	1,00		3 686 161,51				
	kanalizacja:					3 176 526,35				
	liczba przyłączy	366,00	0,00	366,00						
	długość w km	14,00	0,00	14,00						
	ulice, drogi (dł. w km)	433,00	0,00	433,00	13 176 952,73					
4	obiekty sportowe	2,00		2,00	244 518,67					
5	inne				4 492 052,31	773 474,33				3 825,00
6	Środki transportu (szt.)	14,00		14,00	2 431 010,07					
7	Inwestycje - stan zaangażowania (w zł)				294 656,61					
8	Lokaty kapitałowe				266 000,00				266 000,00	30 244,20